GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 3908/2025 | PROCESSO Nº 104024/2025

Araucária, 14 de julho de 2025.
Ao Senhor
Celso Nicácio
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 104024/2025

Em resposta ao Processo nº 104024/2025, encaminhado por Vossa Excelência, informamos que, após
análise  técnica  realizada  pela  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  a  Direção  do  Departamento,  em
conjunto com a Direção Técnica, está promovendo o redimensionamento das equipes médicas, com
o objetivo de realocar os profissionais de acordo com as necessidades específicas de cada unidade,
visando a um maior equilíbrio entre a demanda e a capacidade de atendimento.
Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 104024/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE CELSO NICÁCIO

Encaminho resposta à indicação 2314/2025

Araucária, 15/07/2025 08:42

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO